As alfaias sagradas do templo são riquíssimas, entre outras, vinte e dois candelabros de prata, quarenta cálices, quinze lampadários da mesma prata.

Um outro lado da mesma praça é decorado por um sumptuosíssimo palácio régio e pelos seus ameníssimos jardins, mas não há lugar para descrever a sua grandeza e labor artístico. Foi mandado construir este palácio pelo ilustríssimo Infante D. Pedro, filho de D. João I, para nele poderem ser recebidos cómoda e hospitaleiramente todos os embaixadores estrangeiros, e conta-se entre as sete obras principais de Lisboa<sup>111</sup>.

cum grandiores natu sunt, honesta aliqua arte instituendi uariis hominibus ac feminis traduntur.

Est etiam alia domus iis qui mente capti sunt, curandis et ad pristinam sanitatem restituendis designata. Constitutum item est quoddam domicilium nobilibus uiris qui commode domi suae curari nequeunt, ubi illis omnia medicamenta abunde suppeditantur, ita tamen, ut si peculium habeant, sumptus illos postea pecunia compensent, ne quid de pauperum bonis detrahatur.

Separatum est praeterea aliud receptaculum insanabili morbo laborantibus, in quo usque ad extremum e uita exitum, quae ad uictum pertinent, illis administrantur. Denique religiosis uiris praesertim iis qui seueriorem Diui Francisci disciplinam sectantur, constitutus est peculiaris locus, in quo a ceterorum hominum multitudine semoti ualetudini curationique dant operam.

Quid dicam de ordine iis omnibus aegrotis administrandi? qui sane mirus est, cum uiri uiros, feminae feminas suae curae commissas habeant, cum ita aegroti cubilibus sint distincti, ut morientium cadauera latenter pseudothyro extrahantur, ne reliqui periclitantes mortis timore animos despondeant.

Quod uero attinet ad medicos, chirurgos et quos uocant seplasiarios, illi optimi quique ex tota urbe magno conducti pretio deliguntur. Totius huius amplissimae domus sumptus ex redditibus a regibus Emmanuele, et Ioanne tertio eidem adiunctis fiunt, ideoque omnibus in rebus abundantia, munditia, ornatus, ceteraque regia domo digna spectari possunt.

Huic regio nosocomio finitimum est coenobium quoddam commemoratione dignissimum, religiosorum hominum ex Diui Dominici familia, quod operis magnitudine, patrum uirtute, et litteris praestantium numero, populi eo confluentis frequentia, cum amplissimis quibusque Olyssipponensibus coenobiis parem locum habet. Vt autem de eo minutius dicam, florent in illo magnopere Philosophiae, et Theologiae studia, adeo ut multi ibi theologici doctores seu, ut appellant, magistri reperiantur. Contionatores uero quamplurimi, qui per totam urbem et pagum Olyssipponensem disperguntur. Omnes uero simul ex ea familia uicinarium [168] numerum supra centum implent, quos tunc praesentia sua exornabat religiosissimus uir, quem inuisimus, Ludouicus Granatensis, uitae sanctitate, librorum eruditione et contionandi ui per totum orbem notus.